
 

 

 

 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos ir filialų  

renginiai bei parodos 2023 m. gegužės mėn. 
 

VYDŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

(Jaunimo g. 3, Pagėgiai) 

Skyrius 
Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

Biblioteka 2-31 d. Dailininko, grafiko, keliautojo, 

žurnalisto Alfonso Čepausko (Vilnius) 

skaitmeninės grafikos darbų paroda 

„Aliuzijos“ 

Vaizduojamojo meno sklaidai. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

2-31 d. 
(antradieniais 

ir 

penktadieniais) 

15.00 val. 

Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) 

programos integruoto robotikos ir 

išmaniųjų technologijų projektavimo 

būrelio 1-4 kl. mokiniams lavinamieji 

užsiėmimai 

Domėjimuisi išmaniosiomis 

technologijomis ir jų įvaldymui. 

 2-31 d. Valstybinio Vilniaus Gaono žydų 

muziejaus stendinė paroda „Lietuva 

litvakų kūryboje“. Parodos kuratorė 

Klaipėdos regione – Klaipėdos 

apskrities Ievos Simonaitytės viešoji 

biblioteka.  

Informacijos apie Lietuvos žydų  

istoriją, dailę, literatūrą, muziką, kiną  

ir teatrą sklaidai. 

2-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Kai 

tapome viena šeima su ES“ 

Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą 

dienai ir Europos dienai paminėti. 

2-31 d.  Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

suaugusiems „Lietuvių literatūros 

vietos beieškant...“ 

Pagėgiškio, literatūros tyrinėtojo, 

kritiko, humanitarinių mokslų daktaro, 

vertėjo, pedagogo Marijaus Šidlausko 

(iki 1998-04-08 – Jonaitis) 70-ies metų 

sukakčiai paminėti. 

2-31 d. Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazijos I ir II g klasių mokinių 

(mokyt. Lina Jonelienė) kūrybinių 

darbų paroda „Tas įdomus siūlo 

gyvenimas“ 

Jaunosios kartos kūrybiškumo 

skatinimui. 

2-31 d. Pagėgių savivaldybės meno ir sporto 

mokyklos mokinių (mokyt. Liucija 

Bungardienė ir Lina Ambarcumian) 

piešinių paroda ,,Ieškojimai ir 

atradimai“ 

Jaunosios kartos meninės saviraiškos 

skatinimui. 

2-31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Žvaigždynų lobynas – gimtojoje 

kalboje!“ 

Poeto, vertėjo, diplomato Jurgio 

Baltrušaičio 150-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

3-4 d. 

10.00 val. 

Edukacinių užsiėmimų ciklas įvairaus 

amžiaus vaikams „Interneto grėsmių 

platybės. Sužinok plačiau!“ 

Akcijai „Skaitmeninės savaitės 2023“ 

paminėti ir skaitmeniniam raštingumui 

ugdyti. 

17 d.  

17.00 val. 

19-asis Pagėgių literatūrinis pavasaris 

„Atidengsiu Tau žodį it širdį...“ 
 

Klaipėdos krašto prijungimo prie 

Lietuvos ir 1923 metų sukilimo  

100-mečiui, Klaipėdos krašto metams 

paminėti bei Pagėgių ir Klaipėdos 

krašto kūrėjų kūrybiniams mainams. 

26 d. 

16.30 val. 
Tarptautinio poezijos festivalio 

„Poezijos pavasaris“ stotelė 

Rašytinės kūrybos populiarinimui  

ir sklaidai. 



Pagėgiuose, dalyvaujant žymiems 

Lietuvos poetams. Renginio vieta – 

Rambyno kalnas (Bitėnai, Pagėgių 

sav.). Renginys organizuojamas 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešajai 

bibliotekai bendradarbiaujant su 

Lietuvos rašytojų sąjunga ir Rašytojų 

klubu. 
 

 

RENGINIAI BEI PARODOS  

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE: 

KENTRIŲ FILIALE  
(Vingio g. 2-1, Kentrių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  2-31 d. Įvairaus amžiaus jaunųjų bibliotekos lankytojų 

piešinių paroda „Iliustracijomis papuoštos eilės“ 

Poeto, vertėjo, diplomato Jurgio 

Baltrušaičio 150-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

2.  2-31 d.  Literatūrinė paroda suaugusiems „Iš knygų 

prabylanti rašytojų išmintis...“ 

Pasaulinei spaudos laisvės dienai  

bei Spaudos atgavimo, kalbos  

ir knygos dienai paminėti. 

3.  2-31 d Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Graži 

mūsų Lietuva – plačioje Europoje“ 

Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą 

dienai ir Europos dienai paminėti. 

4.  5 d. 

14.00 val. 

Edukacinė valandėlė įvairaus amžiaus vaikams 

„Aš būsiu saugus internete!“ 

Akcijai „Skaitmeninės savaitės 2023“ 

paminėti ir informaciniam raštingumui 

lavinti. 

5.  12 d.  

14.00 val. 

Literatūrinė popietė suaugusiems „Knygose 

glūdintys išminties posmai...“ 

Pasaulinei spaudos laisvės dienai  

bei Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai paminėti. 

LUMPĖNŲ FILIALE 
(Rambyno g. 22, Lumpėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  2-31 d. Kraštietės Irenos Dapkuvienės (Šilgalių k., 

Pagėgių sav.) fotografijos darbų paroda „Gėlėmis 

pražydusios spalvos“  

Motinos dienai ir vaizduojamojo meno 

sklaidai. 

2.  2-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Europos tautų 

šeima – Europos Sąjunga“ 

Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą 

dienai ir Europos dienai paminėti. 

3.  2-31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Rašytinio 

žodžio ištakos ir kelias pas skaitytoją“ 

Pasaulinei spaudos laisvės dienai  

bei Spaudos atgavimo, kalbos  

ir knygos dienai paminėti. 

4.  18 d. 

16.00 val. 

Kūrybinis-literatūrinis-muzikinis vakaras šeimoms 

„Kai šeimos židiny pilnatvę surandi...“ 

Tarptautinei šeimos dienai paminėti. 

NATKIŠKIŲ FILIALE 
(Z. Petraitienės g. 4, Natkiškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  2-31 d. Įvairaus amžiaus jaunųjų bibliotekos lankytojų 

piešinių paroda „Po Klaipėdos kraštą 

pasižvalgius...“ 

Klaipėdos krašto prijungimo prie 

Lietuvos ir 1923 metų sukilimo  

100-mečiui bei Klaipėdos krašto metams 

paminėti. 

2.  2-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Posmai 

Knygai, Kalbai, Žodžiui...“ 

Pasaulinei spaudos laisvės dienai  

bei Spaudos atgavimo, kalbos  

ir knygos dienai paminėti. 

3.  2-31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Jurgio 

Baltrušaičio poezijos keliais“ 

Poeto, vertėjo, diplomato Jurgio 

Baltrušaičio 150-osioms gimimo 



metinėms paminėti. 

4.  11 d.  

14.00 val. 

Kūrybinė popietė 1-5 kl. mokiniams „Gražiausios 

gėlytės Tau, Mamyte!“ 

 

Motinos dienai ir Tarptautinei šeimos 

dienai paminėti. 

PIKTUPĖNŲ FILIALE 
(Liepų g. 1, Piktupėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  2-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Po vienu stogu 

ir posmai, ir dainos...“ 

Poeto, vertėjo Algimanto Mikutos  

80-ies metų sukakčiai paminėti. 

2.  2-31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Su knyga 

atėjęs laisvas žodis“ 

Pasaulinei spaudos laisvės dienai  

bei Spaudos atgavimo, kalbos  

ir knygos dienai paminėti. 

3.  2-31 d. Kraštietės Irenos Dapkuvienės (Šilgalių k., 

Pagėgių sav.) fotografijos darbų paroda 

„Potvyniai Pagėgių krašte“ 

 

Mažosios Lietuvos kultūros pažinimo 

skatinimui. 

4.  19 d. 

14.00 val. 

Informacinė-edukacinė popietė įvairaus amžiaus 

vaikams „Už kitus esu atsakingas ir aš“ 

Pasaulio ryšių ir informacinės 

visuomenės dienai paminėti. 

STONIŠKIŲ FILIALE 
(Klaipėdos g. 1,  Stoniškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  2-31 d. 

 

Irenos Dapkuvienės (Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

fotografijos darbų paroda „Oi, žirgeli mano, ko 

be kamanų?“ 

Žirgo metams paminėti. 

2.  2-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Nei troškulio, 

nei alkio – vien tik Žodis...“       

Poeto, vertėjo, diplomato Jurgio 

Baltrušaičio 150-osioms gimimo 

metinėms bei Spaudos atgavimo,  

kalbos ir knygos dienai paminėti. 

3.  2-31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Tyram 

rasos lašely spindi žalia gimtinė“ 

Poeto, kritiko Vytauto Skripkos  

80-osioms gimimo metinėms paminėti. 

4.  3-5 d. 

10.00 val. 

Skaitmeninio raštingumo užsiėmimai suaugusiems 

„Norim viską pažinti, suprasti, bendrauti...“ 

Akcijai „Skaitmeninės savaitės 2023“ 

paminėti. 

 

5.  4 d. 

14.00 val. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija 1-4 kl. 

mokiniams „Visos lauko gėlės Tau pražydo...“ 

 

Motinos dienai ir Tarptautinei šeimos 

dienai paminėti. 

ŠILGALIŲ FILIALE 
(Mokyklos g. 1, Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  2-31 d. Irenos Bakutienės (Usėnų k., Šilutės raj. sav.) 

tapybos darbų paroda „Mano mintys spalvomis 

ištapytos“ 

 

Mažosios Lietuvos gyventojų kūrybos 

sklaidai. 

2.  2-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Knygose –  

išminties magija“ 

Pasaulinei spaudos laisvės dienai  

bei Spaudos atgavimo, kalbos  

ir knygos dienai paminėti. 

3.  2-31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Mamai – 

saulė, jausmai ir mintys“ 

Motinos dienai paminėti. 

 

4.  15 d. 

15.00 val. 

Kūrybinė-žaidybinė popietė įvairaus amžiaus 

vaikams ir tėvams „Tėvai + Meilė = Aš“ 

 

Tarptautinei šeimos dienai paminėti. 

VILKYŠKIŲ FILIALE 
(Dvaro g. 1, Vilkyškių mstl., Pagėgių sav.) 



Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  2-31 d. VŠĮ  Pagėgių krašto turizmo ir verslo informacijos 

centras fotografijos darbų paroda ,,Merginų 

darbo stovykla Vilkyškiuose XX a. IV deš.“ 

Pagėgių krašto istorijos įamžinimui  

ir sklaidai. 

2.  2-31 d. Literatūrinė  paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Lietuviško žodžio laisvas 

skambesys...“ 

Pasaulinei spaudos laisvės dienai  

bei Spaudos atgavimo, kalbos  

ir knygos dienai paminėti. 

3.  2-31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Mano 

pasaulyje – mano šeima...“ 

Motinos dienai ir Tarptautinei šeimos 

dienai paminėti. 

4.  3 d. 

13.00 val. 

Informacinė-edukacinė valandėlė 5-8 kl. 

mokiniams „Paslėptieji Trojos arkliai…“ 

Akcijai „Skaitmeninės savaitės 2023“ 

paminėti ir skaitmeniniam raštingumui 

lavinti. 

5.  24 d. 

11.00 val. 

Interaktyvūs užsiėmimai suaugusiems „Internete 

– ieškojimams ir atradimams nėra ribų“ 

Pasaulio ryšių ir informacinės 

visuomenės dienai paminėti. 

ŽUKŲ FILIALE 
(V. Gaigalaičio g. 25, Žukų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  2-31 d. Šviesios atminties išeivio vilkyškiečio, dailininko  

Rudolfo Caberio (Rudolf Zaber) fotografijos 

darbų paroda „Vilkyškių evangelikų liuteronų 

bažnyčios pokyčių akimirkos...“ 

Pagėgių krašto sakralinio paveldo 

istorijos įamžinimui ir sklaidai. 

2.  2-31 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Languotų sąsiuvinių puslapius 

atvertus...“  

Poeto, vertėjo Algimanto Mikutos 80-ies 

metų sukakčiai paminėti. 

3.  2-31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Žodžio 

laisvė – knygos šviesoje“ 

Pasaulinei spaudos laisvės dienai 

bei Spaudos atgavimo, kalbos  

ir knygos dienai paminėti. 

4.  5 d.  

11.00 val. 

Interaktyvi edukacija suaugusiems „Visiems 

interneto  vartotojams svarbu žinoti...“ 

Akcijai „Skaitmeninės savaitės 2023“ 

paminėti. 
 

Pastabos:  

* Parodų ir renginių datos gali keistis. Maloniai kviečiame sekti bibliotekos naujienas Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.pagegiusvb.lt bei Vydūno viešosios bibliotekos, 

vaikų erdvės ir filialų socialinio tinklo „Facebook“ puslapiuose. Renginiai bus fotografuojami ir 

filmuojami, medžiaga viešinama bibliotekos reprezentaciniais tikslais. 

http://www.pagegiusvb.lt/

